ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 декабря 2023  г.                   г. Нефтекумск      № 2064

О внесении изменений в постановление администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края от 28 ноября 2023 г. № 1804
«Об утверждении Положения об организации и проведении мониторинга
нормативных правовых актов администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края, нормативных правовых актов
главы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края»

Руководствуясь постановлением Губернатора Ставропольского края от
06 декабря 2023 г. № 626 «О внесении изменений постановление
Губернатора Ставропольского края от 05 августа 2011 г. № 569 «Об
организации мониторинга правоприменения в Ставропольском крае»,
администрация Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края от 28 ноября 2023 г. № 1804
«Об утверждении Положения об организации и проведении мониторинга
нормативных правовых актов администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края, нормативных правовых актов
главы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края» (далее
– постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 3.2 постановления слова «органы исполнительной
власти» заменить словами «исполнительные органы».

1.2. В Положении об организации и проведении мониторинга
нормативных правовых актов администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края, нормативных правовых актов
главы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края:

1.2.1. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. В случае если по итогам  проведенного мониторинга

нормативного акта необходимо внесение в него изменений либо признание
утратившим силу данного нормативного акта или отдельных его положений,
ответственный исполнитель в течение месяца после истечения срока
мониторинга нормативного акта, установленного планом мониторинга

нормативных правовых актов администрации округа, осуществляет
подготовку и внесение проекта соответствующего нормативного правового
акта в установленном порядке, и направляет главе округа информацию о
результатах мониторинга нормативного акта.».

1.2.2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. В случае если по итогам проведенного мониторинга нормативного

акта ответственным исполнителем сделан вывод о соответствии
нормативного акта  законодательству Российской Федерации и
законодательству Ставропольского края, об отсутствии в нормативном акте
коррупциогенных факторов, ответственный исполнитель в течение месяца
после истечения срока мониторинга нормативного акта, установленного
планом мониторинга нормативных правовых актов администрации округа,
направляет соответствующую информацию о результатах мониторинга
нормативного акта в отдел правового, кадрового обеспечения и
профилактики коррупционных правонарушений администрации округа.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации  Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края Бобина А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края Д.Н.Сокуренко